РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО    РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 25.05.2022

                                                                                       № 70
О   внесении изменений в структуру
 администрации  Суздальского района
       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Суздальского района,  рассмотрев предложения Главы администрации района о внесении изменений в структуру администрации Суздальского района, Совет народных депутатов Суздальского района р е ш и л:

1. Внести  следующие изменения  в структуру администрации Суздальского района, утвержденную решением Совета народных депутатов от 26.02.2020 № 14:

1.1. Приложение №1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

1.2. Приложение №2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 г.

3. Опубликовать решение в газете «Суздальская новь» и разместить на официальном сайте администрации Суздальского района в сети «Интернет».
Глава Суздальского района,
председатель Совета народных депутатов

       В.В. Кириллов
Приложение № 1
к решению Совета народных
депутатов Суздальского района
                                                                                                            от 25.05.2022 № 70
Структура администрации
 Суздальского района
1. Глава администрации района
2. Первый заместитель Главы администрации района по внутренней и социальной политике
3. Заместитель Главы администрации района по жизнеобеспечению и общественной безопасности
4. Заместитель Главы администрации района, начальник управления по экономике и финансам
5. Управление организационной работы, муниципальной службы и работы с населением.
6. Управление по экономике и финансам
7. Управление образования
8. Комитет по управлению имуществом и землеустройству
9. Отдел по культуре, спорту, семье и молодежной политике
10. Управление строительства и архитектуры
11. Отдел организационно-контрольной и кадровой работы
12. Отдел по работе с обращениями граждан
13. Юридический отдел
14. Информационно-компьютерный отдел
15. Отдел ЗАГС
16. Архивный отдел
17. Отдел по туризму, связям с общественностью и  средствами массовой информации
18. Отдел мобилизационной подготовки
19. Режимно - секретный отдел
20. Отдел бюджетного учета и отчетности
21. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
22. Административная комиссия муниципального образования Суздальский район
	Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов Суздальского района
от 25.05.2022 № 70

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ  СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА

Управление строительства и архитектуры

Глава администрации района

Заместитель Главы администрации района  по жизнеобеспечению и общественной безопасности

Первый заместитель Главы администрации района по внутренней и социальной политике

Управление образования

Отдел  по культуре, спорту, семье  и молодежной политике

Отдел по туризму, связям с общественностью и  средствами массовой информации

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

Отдел ЗАГС

Отдел организационно – контрольной и кадровой работы

Информационно-компьютерный отдел

Юридический отдел

Заместитель Главы администрации района, начальник управления по экономике и финансам

Управление по экономике и финансам

Управление организационной работы, муниципальной службы  и работы с населением

Административная комиссия

Архивный отдел

Комитет по управлению имуществом и землеустройству

Отдел бюджетного учета и отчетности

Отдел мобилизационной подготовки

Режимно-секретный отдел

Отдел по работе с обращениями граждан